令和２年６月１・２日

保護者様

横浜市立公田小学校

校長 田中 磨理子

熱中症対策等のための水筒持参についてのお知らせ

日頃より、本校教育活動へのご理解とご協力をありがとうございます。

さて、６月も初旬を迎え、強い日差しや急激な気温上昇により、熱中症が心配される季節

です。

つきましては、子どもたちの飲み水（水筒持参）について、次のようにしたいと思います

ので、内容や趣旨をご確認いただき、ご家庭でもご指導をよろしくお願いいたします。

 学校の水道水は、毎月の学校薬剤師による衛生検査の結果、安全が確認されて

おりますが、ご家庭の判断により水筒を持参してもよいこととします。

《約束》

 ・水筒は必ずその日に持ち帰ります。（各ご家庭で衛生面に十分ご配慮ください。）

 ・中身は、水またはお茶などとし、本人のみ飲むことができます。

（友達からもらったり、友だちにあげたりすることは衛生上、絶対に行わない。）

 ・ペットボトルは不可です。

 ・学校での保管場所は、各教室で本人の管理とします。

 ・先生の指示で、休み時間のみ飲むこととし、授業中や給食中に飲むことはできません。

 ・歩きながらや立ったまま飲むことはできません。

（登下校中の水分補給は、安全上行わない。）

《期間》

 ・令和２年６月１日（月）から

＊期間終了については、気候等を鑑みてお知らせします。